АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18.05.2015 года                                                                                                                                       № 602

п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 29.07.2014 г. № 1438

«Об  утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ района и методических

указаний  по разработке и реализации муниципальных программ

района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального

района от  29.07.2014 г. № 1438 «Об  утверждении порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ района и

методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ

района», следующие изменения:

1) в Приложении 1 к постановлению администрации Шекснинского

муниципального района от 29.07.2014 г. № 1438:

- пункт 29 раздела V изложить в новой редакции:

«Уполномоченный орган ежегодно до 1 июня года, следующего за

отчетным, формирует сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке

эффективности муниципальных программ и представляет его на рассмотрение

главе администрации района в составе проекта ежегодного отчета о

результатах деятельности администрации района.

Сводный годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальных программ содержит:

а) сведения об основных результатах реализации муниципальных

программ за отчетный период;

б) сведения о степени соответствия установленных и достигнутых

значений целевых показателей муниципальных программ за отчетный год;

в) сведения о причинах недостижения запланированных целевых

показателей муниципальных программ за отчетный год и предпринятых в этой

связи мерах;

г) сведения об объеме использованных на реализацию муниципальных

программ средств бюджета муниципального образования и других

источников, а также о результатах мероприятий финансового контроля (при

их наличии);

д) сведения о выполнении сводных показателях муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями в рамках реализации муниципальных программ;

е) сведения о результатах оценки эффективности муниципальных

программ;

ж) при необходимости - предложения об изменении форм и методов

управления реализацией муниципальной программы, о сокращении

(увеличении) финансирования и (или) досрочном прекращении отдельных

мероприятий, подпрограмм муниципальной программы;

«з) пояснительную записку с полной информацией о проведенных

мероприятиях муниципальной программы (подпрограммы) за отчетной

период.

 Уполномоченный орган размещает сводный годовой отчет на

официальном сайте района в информационно-коммуникационной сети

Интернет».

2) в Приложении 2 к Методическим указаниям:

- слова «Общая эффективность муниципальной программы определяется

по формуле:

:где ЭИС,
М

ПДЦ SUM
  ПДЦ  ПР

Пр

i

М

1iОбщ

+=
=

ПР - общая эффективность и результативность муниципальной

программы;

М - число подпрограмм муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

«Общая эффективность муниципальной программы определяется по

формуле:

:где ЭИС,
М

ПДЦ SUM
  ПДЦ  ПР

Пр

i

М

1iОбщ

+=
=

ПР - общая эффективность и результативность муниципальной

программы;

М - число подпрограмм муниципальной программы.

При отсутствии подпрограмм(ы) в муниципальной программе в формуле

выражение  заменить 1».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на

правоотношения, возникающие с 1 января 2015 года.

Глава Шекснинского муниципального района                            Е.А. Богомазов

М

ПДЦ SUM
Пр

i

М

1i

=